MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA
Programa de Pós-graduação em Ciência Política

End. Eletrônico: pcp.egh@id.uff.br e Sítio Oficial: www.ppgcp.uff.br

SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO – EDITAL PPGCP, Nº 01-2023

RESULTADO DA ETAPA I – ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA E DE CURRÍCULO LATTES

A Banca Examinadora, no uso de suas atribuições, divulga o resultado da Etapa
I da Seleção para o Curso de Doutorado em Ciência Política.

DOUTORADO – RESULTADO DA ETAPA I: ANÁLISE DO PROJETO
DE PESQUISA E DE CURRÍCULO LATTES

HABILITADOS PARA A ETAPA II – ARGUIÇÃO ORAL

Nome Nota

Caio de Castro Souza Oliveira 9,5

José Fernando de Matos 9,5

Victor Damasceno Toscano Costa 9,0

Edson de Castro Lisboa 8,5

Felipe Melonio Leite 8,5

Amanda Neves Leal Marini 8,0

Klaus Moysés Carvalho Santos Graban 8,0

Nelo Francisco da Silva 8,0

Bruno Leonardo Brito Vicente 7,5

Felipe Pessoa Duran 7,5

Antonio Elias Amil Lisboa 7,0

Elder Leite Barbosa 7,0

Em acordo com o disposto no item 4.1.4 do Edital, “[…] Candidatas(os) com
média inferior a 7,0 (sete) em quaisquer das etapas da seleção serão consideradas(os) ‘não
habilitadas(os)’ na divulgação parcial dos resultados ao longo do processo e não participarão
das etapas seguintes”.

DOUTORADO – RESULTADO DA ETAPA I: ANÁLISE DO PROJETO
DE PESQUISA E DE CURRÍCULO LATTES

NÃO HABILITADOS PARA A ETAPA II – ARGUIÇÃO ORAL

Nome Nota

Fernando Antônio Leite Goulart 6,0

Angelica Domingas Pacheco da Silva de Proença 5,5

Marcelo José Borda Carregosa 5,5

Soraia Marcelino Vieira

Presidente da Banca Examinadora

		2023-09-11T12:47:26-0300